ریمون-کنان، شلومیت (۱۳۸۷)، *روایت داستانی: بوطیقای معاصر*، ترجمه ابوالفضل حرّی، تهران، نیلوفر.
زهری، ابوعبدالله محمد بن ابوبکر (۱۳۸۲)، *کتاب الجغرافیه*، تحقیق محمد حاج‌صادق، ترجمه حسین قرچانلو، تهران، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی.

سیرافی، ابوعمران (۲۰۰۶/۱۴۲۶)، *الصحيح من اخبار البحار و عجائبها*، تحقیق و تصحیح یوسف الهادی، دمشق، دار اقرار.

طوسی، محمد بن محمود (۱۳۸۲)، *عجایب‌المخلوقات و غرایب‌الموجودات*، به اهتمام منوچهر ستوده، چاپ دوم، تهران، علمی و فرهنگی.

غرناطی، ابوحامد (۲۰۰۳/۱۴۲۳)، *تحفة‌الالباب و نخبة‌الاعجاب*، تحقیق علی عمر، قاهره، مكتبة الثقافة الدینیة.

فرای، نورتروپ (۱۳۷۷)، *تحلیل نقد*، ترجمه صالح حسینی، تهران، نیلوفر.
قزوینی، زکریا بن محمد (بی تا الف)، *عجائب‌المخلوقات و غرائب‌الموجودات*، بهامش *حیة‌الحيوان الکبری*، کمال‌الدین‌الدیمیری، بیروت، دار احیاء التراث العربی.